
Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos (III) 2023-06-26 

nuotolinis posėdis 

2023 m. birželio 26 d. 9 val. vyks nuotolinis Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos 

trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis. 

Planuojama svarstyti: 

1. Klausimas dėl tikslingumo rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą 

dėl Kauno rotušės (u. k. 1790), Kauno m. sav., Kauno m., Rotušės a. 15, duomenų Kultūros vertybių 

registre tikslinimo. 

Svarstymo pagrindas  –  gauti UAB ,,Processoffice” ir Kauno miesto savivaldybės administracijos 

kreipimaisi dėl poreikio patikslinti Kauno rotušės (u. k. 1790) vertingąsias savybes. 

 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl apsaugos Kauno tvirtovės 

Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-ojo Kamos pulko pirmos ir antros ledainių, 109-ojo Volgos 

pulko penktos ledainės ir šaudmenų sandėlio kompleksui (48212), Kauno m. sav., Kauno m., A. 

Juozapavičiaus pr. 21E, 23E, Suomių g. 7B, 9A, suteikimo. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras.  

Svarstymo pagrindas  –  nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas parengtas 

atsižvelgiant į Trečiosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2023-02-06 posėdyje (protokolo 

Nr. VT3-4) priimtą sprendimą: ,,Rengti nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektą dėl 

apsaugos suteikimo (kaip kompleksiniam objektui) Kauno Tvirtovės Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-

ojo Kamos pulko pirmos ledainės (45288), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. Juozapavičiaus pr. 23E; 

110-ojo Kamos pulko antros ledainės (45289), esančios Kauno m. sav., Kauno m., Suomių g. 7B; 109-ojo 

Volgos pulko penktos ledainės (45290), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. Juozapavičiaus pr. 21E ir 

109-ojo Volgos pulko šaudmenų sandėlio, esančio Kauno m. sav., Kauno m., Suomių g. 9A, pastatams.“ 

Trečioji nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo taryba 2023-06-12 posėdyje (protokolo Nr. VT3-17) 

priėmė sprendimą: ,,atidėti sprendimo priėmimą dėl nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto 

projekto dėl apsaugos Kauno tvirtovės Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-ojo Kamos pulko pirmos ir 

antros ledainių, 109-ojo Volgos pulko penktos ledainės ir šaudmenų sandėlio kompleksui (48212), Kauno m. 

sav., Kauno m., A. Juozapavičiaus pr. 21E, 23E, Suomių g. 7B, 9A, suteikimo ir akto projektą pakartotinai 

svarstyti 06-26 dienos posėdyje.“ 

Akto projektu siūloma suteikti apsaugą Kauno tvirtovės Žemųjų Šančių karinio miestelio 110-ojo Kamos 

pulko pirmos ir antros ledainių, 109-ojo Volgos pulko penktos ledainės ir šaudmenų sandėlio kompleksui 

(48212), sudarytam iš 110-ojo Kamos pulko pirmos ledainės (45288), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. 

Juozapavičiaus pr. 23E; 110-ojo Kamos pulko antros ledainės (45289), esančios Kauno m. sav., Kauno m., 

Suomių g. 7B; 109-ojo Volgos pulko penktos ledainės (45290), esančios Kauno m. sav., Kauno m., A. 

Juozapavičiaus pr. 21E ir 109-ojo Volgos pulko šaudmenų sandėlio (48213), esančio Kauno m. sav., Kauno 

m., Suomių g. 9A, nustatyti komplekso ir kompleksinių dalių vertingąsias savybes ir vertingųjų savybių 

pobūdžius; regioninį reikšmingumo lygmenį; apibrėžti komplekso teritorijos ribas. 

 

Su projektu galima susipažinti: https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/PtWrFPiWaJDxSoZ  

 

3. Nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas dėl Kauno tvirtovės 5-ojo forto 

komplekso (u. k. 26353), Kauno m. sav., Kauno m., Rūko g., duomenų Kultūros vertybių registre 

tikslinimo ir apsaugos suteikimo į kompleksą įeinančioms dalims. 

https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/PtWrFPiWaJDxSoZ


Statusas – valstybės saugomas. 

Akto projekto rengėjas – Kultūros paveldo centras. 

Svarstymo motyvas – gautas nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas, kuriuo 

siūloma patikslinti Kauno tvirtovės 5-ojo forto komplekso (u. k. 26353), Kauno m. sav., Kauno m., Rūko g., 

duomenis Kultūros vertybių registre, suteikiant apsaugą 17 į kompleksą įeinančių kompleksinių dalių: 

kareivinėms (44389), užnugario kaponieriui (44390), eskarpinei sienai ir šiaurinei šaulių galerijai (44391), 

pirmai prieššturminių pabūklų slėptuvei (44392), pirmam šaudmenų sandėliui (44393), šiauriniam 

puskaponieriui (44394), antrai prieššturminių pabūklų slėptuvei (44395), šiaurės rytinei slėptuvei (44396), 

antram šaudmenų sandėliui (44397), rytiniam puskaponieriui (44398), trečiam šaudmenų sandėliui (44399), 

pietinei poternai (44400), centriniam kaponieriui (44401), vakarinei slėptuvei (44402), trečiai prieššturminių 

pabūklų slėptuvei (44403), baterijos šaudmenų sandėliui (44404), kontreskarpinei sienai (44405); nustatant 

komplekso ir kompleksinių dalių vertingąsias savybes, vertingųjų savybių pobūdžius, nacionalinį 

reikšmingumo lygmenį; žymiai padidinant objekto teritoriją; panaikinant apsaugos nuo fizinio poveikio 

pozonį; sumažinant vizualinės apsaugos pozonį. 

Su projektu galima susipažinti: https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/4ALkP7M5Q3227Qe  

https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/4ALkP7M5Q3227Qe

